
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

 

POKOJNÁ SMRT -  

akceptace a základy komunikace 
 

který se koná 

6. listopadu 2018 
Od 13.30 do 20.00 hodin, prezence účastníků od 13.25 hodin 

 
Charita Veselí nad Moravou 

Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 

 
Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. David Šourek 
 

Pracovníci sociálních služeb, zejména služeb pobytových, se při své práci často setkávají s umíráním 
a smrtí. Nikdo se nemůže na smrt zcela připravit, nelze se s ní smířit ani jí ignorovat, je a bude 
součástí našich životů, je a bude součástí sociální péče. Absolvováním tohoto semináře se však 

můžete na tento složitý a psychicky náročný proces připravit. 
 
 
Obsah semináře:  

 Proměna pohledu na smrt v historickém kontextu.  

 Představení konceptu paliativní péče. 

 Jak se vyrovnat se smrtí kolem sebe, jak o smrti a umírání mluvit, základy psychohygieny, jak 

pracovat se strachem ze smrti. 

 Koncept spirituálního doprovázení.   

 Základní zásady práce s rodinou umírajícího. 

 Nastínění nejčastějších etických otázek souvisejících s umíráním a smrtí. 

 Role rituálů ve vztahu ke smrti.  

 

Cílová skupina: 

 sociální pracovník 

 pracovník v sociálních službách 

 zdravotnický pracovník  

 


